Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Pauto -

DECRETO N. 19.846, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre abertura de crédito adicional

suplementar no valor de R$ 26.369.520,36.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS no uso das atribuições que the conferem o inciso IX

o artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, os artigos 16 e 18 da Lei n° 10.943, de 27

e junho de 2024, o artigo 72 e o inciso Ill do artigo 8 da Lei n° 11.043, de 10 de dezembro de 2024;

DECRETA:

Art. 12 Fica aberto ao orçamento do Município um crédito adicional suplementar no valor

le R$ 26.369.520,36 (vinte e seis milhões, trezentos e sessenta e nove mit, quinhentos e vinte reais e trinta

seis centavos) destinado a criar e/ou suplementar as dotações orçamentárias constantes no Anexo Único

B - Crédito).

Art. 2 O recurso necessário à abertura do crédito de que trata o artigo anterior, decorrem

e anulação parcial de dotações orçamentárias e estão detalhados no Anexo Único (A - Fonte). -.

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

São José dos Campos, 03 de janeiro de 2025.

Anderson Faria'ferreira
Prefeitd'

José Njrinho
Secretário d mjnistrativa e Finanças

GabrieláeGuerefroNogueira
Secretária de Assuntos Jurídicos

Registrado no Departamento de ssuntos Legislativos da Secretaria de Assuntos Jurídicos,
os três dias do mês de janeiro do ano de dois mI e vinte e cinco.

Henri4Zie Sarzi

Deoartamento de/Astintns I icttivnc

rPUBLIC'DO NO

DIÁRIO DO MUNICÍPIO

DE:3 ir2j

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

ANEXO UNICO

Decreto n° 19.846 de 03 de Janeiro de 2025

339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2035 - ATIVIDADES DAS UNIDADES DE ATENÇÃO SECUNDARIA

1 -TESOURO

3020000 - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

AMBULATORIAL E HOSPITALAR

449061 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

2035 - ATIVIDADES DAS UNIDADES DE ATENÇÃO SECUNDÁRIA

1 -TESOURO

3020000 - ATENÇÃO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

AMBULATORIAL E HOSPITALAR

319096- RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL 339034- OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE

REQUISITADO CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO
2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS

1 -TESOURO 1 -TESOURO

3010000 - ATENÇÃO BÁSICA 3010000 - ATENÇÃO BÁSICA

16
328 60.70.3.3.50.39.10.302.0006.2.059.01.3020000

I 1.753.40001
1485 60.70.3.3.50.92.10.302.0006.2.059.01.3020000

60 -SECRETARIA DE SAUDE 60 -SECRETARIA DE SAUDE

335039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 335092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2059 - OPERACIONALIZAÇÃO DO HOSPITAL DE CLÍNICAS 2059 - OPERACIONALIZAÇÂO DO HOSPITAL DE CLÍNICAS

1 -TESOURO 1 -TESOURO

3020000 - ATENÇÃO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 3020000 - ATENÇÃO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
AMBULATORIAL E HOSPITALAR AMBULATORIAL E HOSPITALAR

- OtL,flt ltiNlP Lit OPtUUt nil -

339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 339014 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

2035 - ATIVIDADES DAS UNIDADES DE ATENÇÃO SECUNDARIA 2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS

1 -TESOURO 1 -TESOURO

3020000- ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 3010000- ATENÇÃO BÁSICA
AMBULATORIAL E HOSPITALAR

18
282 60.70.3.3.90.39.10.302.0006.2.035.01.3020000

I 200.00001
1680 60.70.3.3.90.48.10.302.0006.2.035.01.3020000

60 - SECRETARIA DE SAUDE 60 - SECRETARIA DE SAUDE

339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 339048 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA

2035 - ATIVIDADES DAS UNIDADES DE ATENÇÃO SECUNDARIA 2035 - ATIVIDADES DAS UNIDADES DE ATENÇÃO SECUNDÁRIA

1 -TESOURO 1 -TESOURO

3020000 - ATENÇÃO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 3020000 - ATENÇÃO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
AMBULATORIAL E HOSPITALAR AMBULATORIAL E HOSPITALAR

339048 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA 339092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2063 - PROGRAMA ATLETA CIDADÃO 2063- PROGRAMA ATLETA CIDADÃO

1 -TESOURO 1 -TESOURO

1100000 -GERAL 1100000 -GERAL

110
1479 60.10.3.1.90.92.10.301.0006.2.002.01.3010000

I 160.00001
1480 60.10.3.3.90.92.10.301.0006.2.002.01.3010000

60 - SECRETARIA DE SAUDE 60 - SECRETARIA DE SAUDE

319092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 339092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 2002 - MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS

1 -TESOURO
1 -TESOURO

3010000 -ATENÇÃO BÁSICA 3010000 -ATENCÃO BÁSICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

• -

I'.
ANEXO UNICO

Decreto n° 19.846 - de 03 de Janeiro de 2025

335039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2034 - ATIVIDADES DA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA

1 -TESOURO

335092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2069- OPERACIONALIZAÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO

ATENDIMENTO

1 -TESOURO

3010000 - ATENÇÃO BÁSICA 3020000 - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

AMBULATORIAL E HOSPITALAR

112
1674 60.70.3.3.50.39.10.302.0006.2.069.01.3020000

I 3.592.00001
1908 60.70.3.3.50.92.10.302.0006.2.069.01.3020000

I
60 - SECRETARIA DE SAUDE 60 - SECRETARIA DE SAUDE

335039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2069 - OPERACIONALIZAÇÁO DAS UNIDADES DE PRONTO

ATENDIMENTO

1 -TESOURO

335092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2069 - OPERACIONALIZAÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO

ATENDIMENTO

1 -TESOURO

3020000 - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 3020000 - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
AMBULATORIAL E HOSPITALAR AMBULATORIAL E HOSPITALAR